Proc. Leg. nº 810/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 598/2024

Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Requer implementação de
sistema de drenagem na Rua Campos
Salles – Vila Faustina II.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Considerando que recentemente a Rua Campos Salles foi contemplada
com a aplicação de novo asfalto, porém, o sistema de drenagem não acompanhou
essa melhoria, resultando no acúmulo de água em determinados trechos e
potencializando o risco de deterioração da pavimentação; Atendendo a solicitação
de um munícipe preocupado com a situação;

A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento
interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Requer a implementação de um eficiente sistema de drenagem na Rua
Campos Salles, especificamente na altura da JC Turismo, localizada na Vila
Faustina II.

Valinhos, 15 de fevereiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Foto anexa.

Proc. Leg. nº 810/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P566W118Z40M6638
		2024-02-15T16:30:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura